
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Белгорода 

от 19 ноября 2021 года № 247 
 
 

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления 
администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об 
утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению 
муниципальных услуг городского округа «Город Белгород»                                             
п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в постановление администрации города Белгорода от                               
19 ноября 2021 года № 247 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.9.3 пункта 2.9 раздела 2 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке» изложить в следующей редакции: 

«2.9.3. Копии документов предоставляются заявителем с предъявлением 
оригинала, если копии не удостоверены в нотариальном порядке. 

Документы, указанные в подпунктах 2.7.1.1., 2.7.1.2., 2.7.1.6. пункта 2.7., 
в подпунктах 2.8.1., 2.8.2. пункта 2.8, предоставляются заявителем в 
оригинале.». 



 2 

2. Управлению информационной политики администрации города 
(Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» 
(GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г. 
 
 
 
Глава администрации  
    города Белгорода                         А.А. Иванов 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Белгорода                           

«О внесении изменений в постановление администрации города               
от 19 ноября 2021 года № 247» 

 
Данный проект постановления администрации города Белгорода 

представляется на рассмотрение, руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, в целях исполнения требований Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», распоряжения администрации 
города Белгорода от 11 мая 2022 года № 313-л «О внесении изменений в 
штатное расписание администрации города», с целью приведения в 
соответствие с нормами действующего законодательства правовых актов 
органа местного самоуправления. 

После утверждения данного постановления будет приведен в 
соответствие с требованиями действующего законодательства 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке». 

 
 

 Начальник управления  
координации строительства 
    администрации города            А.А. Рощупкина 


